

Produktspezifikation

Produktinformationen

Datum: 21.11.2017

Artikelnummer	7513
Artikelbezeichnung	Zauberzeit

2 Produktbeschreibung

Gewürzmischung

Sensorische Merkmale

Aussehen, Struktur, Farbe:	Pudrig, mehlig, weiß
Geschmack:	Süß
Geruch:	Leichte Note nach Zimt und Orange

3 Inhaltsstoffe (Zutatenliste)

Zucker, Zimt, Gewürze (Kardamon, Nelken, Muskatnuss, Sternanis), natürliches Orangenaroma

4 Anwendungshinweis

Verzaubern Sie Ihre Churros, Crêpes, Waffeln oder gebrannte Nüsse mit unserer Geheimrezeptur. Sogar Süßspeisen wie Milchreis, Pudding und Grießbrei lassen sich damit veredeln. Auch für Heißgetränke ist die raffinierte Mischung ein ideales Produkt. Schmeckt unwiderstehlich und duftet einzigartig!

5 Nährwertangaben (Basis 100g)

Brennwert	1579 kJ / 371 kcal
Fett	0 g
davon ges. Fettsäuren	0 g
Kohlenhydrate	92,7 g
davon Zucker	92,7 g
Eiweiß	0 g
Salz	0 g

Produktspezifikation

Seite 2 von 2

Produktinformationen

Datum: 21.11.2017

Artikelnummer	7513
Artikelbezeichnung	Zauberzeit

6 Allergene / Unverträglichkeitserregende Substanzen gem. Richtlinie 2007/68/EG

Bezeichnung	Ja	Nein	Spuren	Zutat
Ei oder Ei-Erzeugnisse		X		
Soja oder Soja-Erzeugnisse		X		
Erdnüsse oder Erdnuss-Erzeugnisse		X		
Schalenfrüchte oder Schalenfrucht-Erzeugnisse		X		
Milch oder Milch-Erzeugnisse (einschl. Laktose)		X		
Fisch und Fisch-Erzeugnisse		X		
Krebstiere und Krebstier-Erzeugnisse		X		
Glutenhaltige Getreide und Getreide-Erzeugnisse			X	
Schwefeldioxid u. Sulfite (mehr als 10mg / kg od. 10mg / l, SO ² Angabe)		X		
Sellerie oder Sellerie-Erzeugnisse		X		
Senf oder Senf-Erzeugnisse		X		
Sesamsamen oder Sesamsamen-Erzeugnisse		X		
Weichtiere		X		
Lupinen		X		

7 Hygiene-Information

Die im Produkt verwendeten Rohstoffe entsprechen den Anforderungen der Verordnung(EU) 178/2002, Art. 14; Absatz 1-zur Festlegung der allgemeinen Grundsätze für Lebensmittelsicherheit. Die Rohstoff-Lieferanten arbeiten nach dem HACCP-Verfahren und unterliegen der regelmäßigen Kontrolle durch die Aufsichtsbehörde für Lebensmittelkontrolle. Diese Maßnahmen garantieren die Einhaltung der Hygienevorschriften.

8 Gentechnik

Der Hersteller garantiert, dass für das vorliegende Produkt kein gentechnisch verändertes Material verwendet wurde.

9 Verpackung / Gewicht

Verpackungsmaterial	Alubeutel
Menge pro VPE	1kg
Menge pro Transporteinheit	1kg

10 Haltbarkeit / Lagerung

Mindesthaltbarkeit (MHD)	18 Monate
Lagerbedingungen	Kühl und trocken lagern

Die Angaben erfolgen nach bestem Wissen und Gewissen aufgrund der derzeitigen Angaben unserer Vorlieferanten.